CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Francisco Carlos Cabrini, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

INDICAÇÃO nº 129 /2018.

SÚMULA:Indica  a  mesa  que  seja
encaminhada   ao  Senhor  Prefeito  Hissan
Hussein Dehaini,  que atravéz da Secretaria
Municipal  de  Transporte  Coletivo,
acrescente-se um novo horário de ônibus na
linha  49  (Tietê  Onças),  com  saída  do
terminal às 06:45 de segunda à sexta.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos o atendimento desse pedido com urgência pois, nesta rota a demanda é

muito grande e muitos passageiros são deixados nos pontos devido a superlotação do

ônibus.

Diante  do  exposto,  solicita  este  Vereador  a  devida  atenção  e  acolhimento  da

preposição.

É o que requer.

Câmara Municipal de Araucária 09 de Fevereiro de 2018.

             Francisco Carlos Cabrini
VEREADOR

Exmo. Sr.
Ben Hur Custódio de Oliveira
DD. Presidente
Neste Recinto

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200